上山高原エコミュージアム

―第１５６回理事会議事録―

日時：平成 29年 2月 17日(金)PM7:00～

場所：上山高原ふるさと館

出席者： 理  事  小畑和之 植田光隆 中村幸夫 尾崎敦 尾崎美津人 馬場正男

小幡光政 山村昭義 森田忠浩 山村あけみ 岩垣廣一

中谷康彦（委任状） 山本一幸（委任状） 田中薫（委任状）坂本保（委任状）

     監  事  植村慶子

事 務 局  馬場正男  田畑艶子

開 会

①  成立の確認

  定員 1５名に対し１５名出席（うち、委任状提出４名）で成立を確認した。

②  議事録署名人の指名

  議長の小畑和之代表理事が、植田光隆氏、山村昭義氏の両理事を議事録署名人に指名

した。

報告事項

１ 各部会の報告

① 保全部会

植田理事より報告

2月 11日に開催された『かまくらまつり』のかまくら作成から当日の会場設

営まで携わった旨報告があった。

② プログラム部会

特になし

③ サテライト部会

事務局より報告

かき餅の製造が終了した。好調に販売している旨報告があった。

かまくらまつりに、ぜんざいの提供や喫茶で来客をもてなしたと報告があっ

た。

④ ＲＲ部会

随時 HPの更新を行っていると報告があった。

かまくらまつりの様子がケーブルテレビで放映されていると報告があった。

⑤ 調査研究部会

事務局より報告

2月 19日に予定されているかんじきハイキングに調査研究部会員 3名が同行

すると報告があった。

⑥ 炭焼きプロゼクト

休止中

２ 事務局その他

 事務局長より報告

・1月の特産品販売状況、1月の入館者状況の報告があった。

・3月 4日、岸田川クリーン作戦が行われる。参加者を募る。

・かまくらまつりは遠方では和歌山、神戸、舞鶴からの来客があり約 70名の参加

があった。想像を超える降雪であったため、競技等は中止としたがぜんざいの

振る舞いや、かまくら体験、そり遊び等都会の方々は満喫された様子だったと

報告があった。

・元気交流会が 2月 19日、ハーバーランドに於いて開催される。エコも出展する

ことが報告された。

協議事項

1 当面の事業について

① 当面のプログラムについて

・かんじきイキングの参加希望者は一般 24 名。積雪も充分あるため開催するが

雪質等考慮し、当日散策ルートを決定することで了承された。

・視察研修は参加希望者 24 名。事務局が提案したコースで行うことが了承され

た。

2 検討事項

 29年度のプログラムが確定し、4月のエコフェスタ（山焼き・山開き）を早めに

PRし、参加者を募集することで了承された。

3 その他

 ・29 年度は理事改選の年となるため 3 月に各地区 4 月に各部会で役員を選出し

ていただくよう通知することが了承された。

次回の理事会は 3月 10日（金）19：00より

議長は以上で理事会の全てが終了したことを述べ閉会した。

以上、この議事録が正解であることを証します。

平成 29年 2月 17日

議    長 小 畑 和 之

議事録署名人 植 田 光 隆

       山 村 昭 義